
                        

Na osnovu člana 36. i  39. stav 1. Statuta Opštine Kotor (''Sl. list Crne Gore - opštinski propisi'', br. 

37/19) Skupština Opštine Kotor na VII sjednici održanoj 16. 08. 2021. godine, donijela je 
 

 

PROGRAM RADA  

SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR ZA 2021. godinu 
 

 A  TEMATSKI DIO 
 

I kvartal 
 

 

1. 
Izvještaj o radu Predsjednika Opštine i radu organa i službi lokalne uprave za 2020. 

godinu 

Obrađivač: Služba Predsjednika Opštine i rukovodioci organa i službi lokalne uprave  

Rok: I kvartal 

2. 
Predlog Programa rada Skupštine Opštine Kotor za 2021. godinu 

Obrađivač: Stručna Služba Skupštine i Služba Glavnog administratora   

 Rok: I kvartal    

 3. 
Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora za 

2020. godinu 

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 

Rok: I kvartal 

4. Predlog Programa rada Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora za 2021. godinu 

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 

Rok: I kvartal    
5. 

Predlog Programa uređenja prostora za 2021. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i             

Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  

 Rok: I kvartal    

6. Predlog Programa kulturnih manifestacija za 2021. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 

Rok: I kvartal 

7. Informacija o realizaciji Programa kulturnih manifestacija za 2020. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 

Rok: I kvartal 

8. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2020.godinu: 

- OJU „Muzeji“ Kotor 

- JU Kulturni centar „Nikola Đurković“ Kotor 

- Fondacija ''Kotorski festival pozorišta za djecu'' 

Obrađivač: Javne ustanove i Fondacija ''Kotorski festival pozorišta za djecu'' 

Rok: I kvartal 



 2 

9. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2020. godinu: 

- Turistička organizacija Kotor 

Obrađivač: Turistička organizacija Kotor 

Rok: I kvartal 

10. 
Izvještaj o stanju u oblasti prevencije bolesti zavisnosti, RE populacije i rodne 

ravnopravnosti u 2020. godini i Programa aktivnosti za 2020. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 

Rok: I kvartal 

11. Izvještaj o realizaciji aktivnosti u opštini Kotor o unaprjeđenju kvaliteta života 

LGBTI osoba u 2020. godini 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 

Rok: I kvartal 

12. Izvještaj o evaluaciji projekata NVO, podržanim projektima i iznosu dodijeljenih 

sredstava za 2020. godinu  

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 

Rok: I kvartal 

13. Program rada i finansijski plan za 2021. godinu: 

- OJU „Muzeji“ Kotor 

- JU Kulturni centar „Nikola Đurković“ Kotor 

- Fondacija ''Kotorski festival pozorišta za djecu'' 

Obrađivač: Javne ustanove i Fondacija ''Kotorski festival pozorišta za djecu'' 

Rok: I kvartal 

14. Izvještaj  o radu Službe za inspekcijske poslove za 2020. godinu 

Obrađivač: Služba za inspekcijske poslove 

Rok: I kvartal 

15. Izvještaj o radu Komunalne policije za 2020. godinu 

Obrađivač: Komunalna policija 

Rok: I kvartal 

16. 
Izvještaj o radu Službe zaštite i spašavanja za 2020. godinu 

Obrađivač: Služba zaštite i spašavanja 

Rok: I kvartal 

17. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 

projektima i njihovim efektima sa Izvještajem o radu komisije za podršku ženskom 

preduzetništvu 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: I 

kvartal 

18. Izvještaj o raspodijeljenim sredstvima u poljoprivredi za 2020. godinu na području 

opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: I 

kvartal 

 
 

 

II kvartal 
 

 



 3 

19. Informacija o realizaciji Budžeta Opštine za period 01.01.2021- 31.03.2021. godine 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  

Rok: II kvartal  

20. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2020. godinu: 

- DOO „Komunalno Kotor“ Kotor 

- DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor 

- DOO „Vodacom“ Tivat 

- Društvo za upravljanje sanitarnom deponijom ''Lovanja'' doo Kotor 

- Društvo sa ograničenom odgovornošću za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda 

za opštine Kotor i Tivat 

- „Luka Kotor“ AD 

Obrađivač: DOO „Komunalno Kotor“ Kotor i DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor, 

DOO „Vodacom“ Tivat, Društvo za upravljanje sanitarnom deponijom ''Lovanja'' doo 

Kotor, i Društvo sa ograničenom odgovornošću za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda 

za opštine Kotor i Tivat, „Luka Kotor“ AD 

Rok: II kvartal 

21. Program rada i finansijski plan za 2021. godinu:  

- DOO „Komunalno Kotor“ Kotor 

- DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor 

- DOO „Vodacom“ Tivat 

- Društvo za upravljanje sanitarnom deponijom ''Lovanja'' doo Kotor 

- Društvo sa ograničenom odgovornošću za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda 

za opštine Kotor i Tivat 

- „Luka Kotor“ AD 

Obrađivač: DOO „Komunalno Kotor“ Kotor i DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor, 

DOO „Vodacom“ Tivat, Društvo za upravljanje sanitarnom deponijom ''Lovanja'' doo 

Kotor, i Društvo sa ograničenom odgovornošću za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda 

za opštine Kotor i Tivat, „Luka Kotor“ AD 

Rok: II kvartal 

 
 

 

III  kvartal 
 

 

22. Informacija o realizaciji Budžeta Opštine za period 01.01.2021- 30.06.2021. godine 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  

Rok: III kvartal 

 
 
 

IV kvartal 
 

 

23. Informacija o realizaciji Budžeta Opštine za period 01.01.2021- 30.09.2021. godine  

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  

Rok: IV kvartal 

24. Predlog Programa rada Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora za 2022. godinu 

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 

Rok: IV kvartal    

25. Predlog Programa uređenja prostora za 2022. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i             

Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 

 Rok: IV kvartal    

  



 4 

26.  Informacija o sprovođenju postupka legalizacije bespravnih objekata u skladu sa 

Zakonom 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje 

 Rok: Tokom godine    

27. Program rada i finansijski plan za 2022. godinu: 

- DOO „Komunalno Kotor“ Kotor 

- DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor 

- DOO „Vodacom“ Tivat 

- Društvo za upravljanje sanitarnom deponijom ''Lovanja'' doo Kotor 

- Društvo sa ograničenom odgovornošću za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda 

za opštine Kotor i Tivat 

- Turistička organizacija Kotor 

Obrađivač: DOO „Komunalno Kotor“ Kotor i DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ 

Kotor, DOO „Vodacom“ Tivat, Društvo za upravljanje sanitarnom deponijom ''Lovanja'' 

doo Kotor, Društvo sa ograničenom odgovornošću za odvođenje i prečišćavanje otpadnih 

voda za opštine Kotor i Tivat i Turistička organizacija Kotor 

Rok: IV kvartal 

28. Izvještaj o realizaciji aktivnosti u Opštini Kotor u oblasti omladinske politike za 2020. 

godini 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 

Rok: IV kvartal 

29. Predlog Programa kulturnih manifestacija za 2022. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 

Rok: IV kvartal 

30. Program rada i finansijski plan za 2022. godinu: 

- OJU „Muzeji“ Kotor 

- JU Kulturni centar „Nikola Đurković“ Kotor 

- Fondacija ''Kotorski festival pozorišta za djecu'' 

Obrađivač: Javne ustanove i Fondacija ''Kotorski festival pozorišta za djecu'' 

Rok: IV kvartal 

31. Informacija o stanju životne sredine za 2020. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 

Rok: IV kvartal 

32. Program zaštite i očuvanja područja Kotora za 2022. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 

Rok: IV kvartal 

33. Informacija o radu Crvenog krsta Opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu  

Rok: IV  kvartal 

34. Program rada Skupštine opštine Kotor za 2022. godinu 

Obrađivač: Stručna služba Skupštine opštine Kotor i Služba Glavnog administratora 

Rok: IV kvartal 

  



 5 

B   NORMATIVNI DIO 
 

 

I kvartal  

 
 

1. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini, načinu obračuna i 

plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 

Rok: I kvartal 

  

2. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za ekonomsko 

iskorišćavanje kulturnih dobara 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 

Rok: I kvartal 

3. Predlog Odluke o usvajanju Plana potrošnje Direkcije za uređenje i izgradnju 

Kotora za 2021. godinu 

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  

Rok: I kvartal 

4. 
Predlog Odluke o naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta  

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  

Rok: I kvartal  

5. 
Predlog Odluke o naknadi za urbanu sanaciju  

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  

Rok: I kvartal 

6. 
Predlog Pograma razvoja preduzetništva 2021-2024.godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: I 

kvartal 

7. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijumima, načinu i 

postupku raspodjele  sredstava za podršku ženskom preduzetništvu 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: I 

kvartal 

8. Predlog Odluke o linijskom gradskom i prigradskom prevozu putnika na teriotriji 

opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: I 

kvartal 

9. 

Predlog Odluke o Izmjeni i dopuni Odluke o podsticajima u razvoj poljoprivrede 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: I 

kvartal 

10. 
Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama odluke o socijalnim davanjima  

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 



 6 

11. 
Nacrt Lokalnog akcionog plana u oblasti invalidnosti za period 2021-2025. godina, 

sa Akcionim planom za period 2021-2022. godina 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

12. 
Nacrt Lokalnog programa socijalnog stanovanja za period 2021-2022 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

13. 
Nacrt Odluke o razvoju i finansiranju sporta 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

14. 

Predlog Programa podizanja spomen-obilježja na teritoriji opštine Kotor  

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

15. 
Predlog Odluke o izmjenama i dopunama odluke o visini, kriterijumima, načinu i 

postupku raspodjele sredstava nevladinim organizacijama 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

16. 
Predlog Lokalnog programa socijalnog stanovanja  za period 2021-2022. godina 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

17. 
Predlog Odluke o razvoju i finansiranju sporta 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: I kvartal 

18. 
Predlog Odluke o proglašenju zaštićenog prirodnog dobra: Spomenik prirode 

''Stablo crne topole (Populus nigra L.) u Starom gradu Kotoru''  

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 

Rok: I kvartal 

 
 

 

II kvartal 
 

 

19. Predlog Odluke o završnom računu Budžeta Opštine za 2020. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 

Rok: II kvartal 
20. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o bližim kriterijumima za 

ostvarivanje prava na socijalno stanovanje lica u stanju socijalne potrebe 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: II kvartal 

21. Predlog Odluke o alternativnom smještaju 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  



 7 

Rok: II kvartal 

22. Predlog Lokalnog akcionog plana u oblasti u oblasti invalidnosti za period 2021-

2025. godina, sa Akcionim planom za period 2021-2022. godina 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: II kvartal 

23. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama odluke o socijalnim davanjima 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: II kvartal 

24. Predlog Odluke o rješavanju stambenih potreba lokalnih funkcionera i 

rukovodećih lica Opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu 

Rok: II  kvartal 

25. Predlog Odluke o rješavanju stambenih potreba lokalnih službenika i 

namještenika Opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu 

Rok: II  kvartal 

26. Predlog Odluke o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava za 

podršku preduzetništvu mladih (15-30g) 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: 

II kvartal 

27. Predlog Odluke o podršci MMSP (mikro, malih i srednjih preduzeća) za jačanje 

konkurentnosti 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: 

II kvartal 

28. Predlog Odluke o podršci razvoju ruralnog turizma na području opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: 

II kvartal 

29. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o opštinskim i nekategorisanim 

putevima i Registra puteva koji  je sastavni dio ove Odluke  

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj  i 

Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 

Rok: II kvartal 

 

 

 

 

III kvartal 
 

 

30. Nacrt Lokalnog akcionog plana za unaprjeđenje socijalne inkluzije  

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: III kvartal 

31. Nacrt Lokalnog akcionog plana u oblasti rodne ravnopravnosti 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: III kvartal 

32. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o bližim kriterijumima za 

ostvarivanje prava na socijalno stanovanje lica u stanju socijalne potrebe 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: III kvartal 

33. Nacrt Odluke o proglašenju zaštićenog prirodnog dobra: Park prirode Vrmac  

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 

Rok: III kvartal 



 8 

34. Predlog Odluke o komunalnom redu (u zavisnosti od donošenja novog Zakona o 

komunalnim djelatnostima) 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj Rok: 

III kvartal 

 
 

 

IV kvartal 
 

 

35. 
Predlog Odluke o Budžetu Opštine Kotor za 2022. godinu  

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  

Rok: IV kvartal  

36. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o poslovnim zgradama i 

prostorijama 

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  

Rok: IV kvartal 

37. Predlog Odluke o usvajanju Plana potrošnje Direkcije za uređenje i izgradnju 

Kotora za 2022. godinu 

Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  

Rok: IV kvartal 

38. Predlog Lokalnog akcionog plana za unaprjeđenje socijalne inkluzije  

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: IV kvartal 

39. Predlog Lokalnog akcionog plana u oblasti rodne ravnopravnosti  

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: IV kvartal 

40. Program razvoja kulture 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  

Rok: IV kvartal 

41. Donošenje odluka po osnovu usklađivanja sa zakonima iz stambene oblasti i 

oblasti urbanizma i građevinarstva 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  

Rok: Tokom godine 

42. Donošenje odluka o izgradnji objekata od opšteg interesa 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  

Rok: Tokom godine 

43. Donošenje urbanističkih projekata 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  

Rok: Tokom godine 

44. Odluke  iz imovinsko-pravne oblasti, po potrebi tokom godine 

Obrađivač: Sekretarijat za imovinsko-pravne poslove 

Rok: Tokom godine 
 

 

 

 

Broj: 11-016/21-13416 

Kotor, 16. 08.  2021. godne 
 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNI CA, 

Maja Mršulja 

 


